



R H HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME
CNPJ Nº 10.850.797/0001-70
AV. MONSENHOR OLIVEIRA, 1465
CENTRO
QUIXERE/CE

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA
AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE DE LIMOZEIRO DO NORTE

Att: SR(a) pregoeiro(a)

Presado(a) Pregoeiro(a)

Pelo presente Instrumento vimos apresentar nossa proposta escrita, relativa ao objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12030001.2024PE-SAAE-LNO**, bem como as informações, especificações e 18 condições discriminadas: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS (CARROS E MOTOS) PERTENCENTES OU VINCULADOS À FROTA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO LIMOZEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações técnicas e quantidades constantes no termo de referência nesta edital.

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE:

DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que temos **TOTAL** condições de assumir e cumprir as especificações do objeto da Licitação Nº 12030001.2024PE-SAAE-LNO (OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS (CARROS E MOTOS) PERTENCENTES OU VINCULADOS À FROTA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO LIMOZEIRO DO NORTE/CE), tendo em vista que nossos preços estão de acordo com os preços de mercado, sem prejuízo de qualidade, com os preços contidos na Proposta Reformulada e enviada para a comissão de licitação após o término do pregão.

LOTE 01 - MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	CUSTO/IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VR. UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	SERVIÇO DE REVISÃO ELÉTRICA EM GERAL	UNID	50	R\$ 475,14	15,00%	30,00%	quatrocentos e setenta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 23.757,00	vinete e três mil, setecentos e cinquenta e sete reais
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA CORRETIVA INCLUSO SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	UNID	50	R\$ 855,26	15,00%	30,00%	oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 42.763,00	quarenta e dois mil, setecentos e sessenta e três reais
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO GERAL EM INJEÇÃO ELETRONICA	UNID	50	R\$ 285,08	15,00%	30,00%	duzentos e oitenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 14.254,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO INCLUSO SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	UNID	30	R\$ 475,14	15,00%	30,00%	quatrocentos e setenta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 14.254,20	quatorze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA MECANICA INCLUSO SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	UNID	60	R\$ 570,17	15,00%	30,00%	quinhentos e setenta e sete reais e dezessete centavos	R\$ 34.210,20	trinta e quatro mil, duzentos e dez reais e vinte centavos



R H HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME
CNPJ Nº 10.850.797/0001-70
AV. MONSENHOR OLIVEIRA, 1465
CENTRO
QUIXERÊ/CE

6	SERVIÇO DE REVISÃO DE TRANSMISSÃO INCLUSO SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO	UNID	25	R\$ 171,05	15,00%	30,00%	cento e setenta e um reais e cinco centavos	R\$ 4.276,25	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
7	SERVIÇO DE REVISÃO E SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES DE EMBREAGEM	UNID	30	R\$ 332,60	15,00%	30,00%	trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 9.978,00	noze mil, novecentos e setenta e oito reais
8	SERVIÇO DE REVISÃO GERAL EM AR CONDICIONADO	UNID	25	R\$ 475,14	15,00%	30,00%	quatrocentos e setenta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 11.878,50	onze mil, oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
9	SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEUS DE TRATOR	UNID	30	R\$ 190,05	15,00%	30,00%	cento e noventa reais e cinco centavos	R\$ 5.701,50	cinco mil, setecentos e um reais e cinquenta centavos
10	SERVIÇO DE REVISÃO ELETRICA EM GERAL EM TRATOR	UNID	10	R\$ 475,14	15,00%	30,00%	quatrocentos e setenta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 4.751,40	quatro mil, setecentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
11	SERVIÇO DE REVISÃO MECANICA EM GERAL EM TRATOR	UNID	10	R\$ 1.425,44	15,00%	30,00%	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 14.254,40	quatorze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
12	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CAIXA DE MARCHA INCLUSO SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	UNID	15	R\$ 475,14	15,00%	30,00%	quatrocentos e setenta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 7.127,10	sete mil, cento e vinte e sete reais e dez centavos
13	SERVIÇO DE TROCA DE COREIA DENTADA E AUXILIARES	UNID	30	R\$ 114,03	15,00%	30,00%	cento e quatorze reais e três centavos	R\$ 3.420,90	três mil, quatrocentos e vinte reais e nove centavos
14	SERVIÇO DE REVISÃO NA SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	UNID	30	R\$ 570,17	15,00%	30,00%	quinhentos e setenta reais e dezessete centavos	R\$ 17.105,10	dezessete mil, cento e cinco reais e dez centavos
15	SERVIÇO DE REVISÃO GERAL DE FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO	UNID	40	R\$ 190,05	15,00%	30,00%	cento e noventa reais e cinco centavos	R\$ 7.602,00	sete mil, seiscentos e dois reais
16	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA	UNID	20	R\$ 228,07	15,00%	30,00%	duzentos e vinte e oito reais e sete centavos	R\$ 4.561,40	quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
17	SERVIÇO DE REPARO NA CAIXA DE DIREÇÃO INCLUSO SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	UNID	30	R\$ 285,08	15,00%	30,00%	duzentos e oitenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 8.552,40	oitto mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
18	SERVIÇO DE REGULAGEM EM INJEÇÃO ELETRONICA INCLUSO SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	UNID	50	R\$ 171,05	15,00%	30,00%	cento e setenta e um reais e cinco centavos	R\$ 8.552,50	oitto mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
19	SERVIÇO DE REVISÃO DE	UNID	30	R\$ 570,17	15,00%	30,00%	quinhentos e setenta	R\$ 17.105,10	dezessete mil, cento e

R H HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME
 CNPJ Nº 10.850.797/0001-70
 AV. MONSENHOR OLIVEIRA, 1465
 CENTRO
 QUIXERÊ/CE



20	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR INCLUIO SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	UNID	20	R\$ 2.850,88	15,00%	30,00%	dois mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 57.017,60	cinco reais e dez centavos
21	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DE AUTOMÓVEL	UNID	40	R\$ 760,23	15,00%	30,00%	setecentos e sessenta reais e vinte e três centavos	R\$ 30.409,20	trinta mil, quatrocentos e nove reais e vinte centavos
22	SERVIÇO DE LIMPEZA NO SISTEMA DE AR CONDICIONADO AUTOMÓVEL	UNID	20	R\$ 76,02	15,00%	30,00%	setenta e seis reais e dois centavos	R\$ 1.520,40	mil quinhentos e vinte reais e quarenta centavos
23	SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS DE TRATOR	UNID	20	R\$ 114,03	15,00%	30,00%	cento e quatorze reais e três centavos	R\$ 2.280,60	dois mil, duzentos e oitenta reais e sessenta centavos
24	SERVIÇO DE LIMPEZA DO ARREFECIMENTO	UNID	15	R\$ 66,52	15,00%	30,00%	sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 997,80	novecientos e noventa e sete reais e oitenta centavos
25	SERVIÇO DE REVISÃO DE ALTERNADOR C SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	UNID	15	R\$ 133,04	15,00%	30,00%	cento e trinta e três reais e quatro centavos	R\$ 1.995,60	mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
26	SERVIÇO DE REVISÃO DE MOTOR DE PARTIDA C SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	UNID	15	R\$ 114,03	15,00%	30,00%	cento e quatorze reais e três centavos	R\$ 1.710,45	mil setecentos e dez reais e quarenta e cinco centavos
27	SERVIÇO DE REVISÃO DE RADIAADOR C REPARAÇÃO E SOLDADA	UNID	15	R\$ 285,08	15,00%	30,00%	duzentos e oitenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 4.276,20	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais e vinte centavos
28	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA COLUNA DE DIREÇÃO C/ SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	UNID	5	R\$ 191,80	15,00%	30,00%	cento e noventa e um reais e oitenta centavos	R\$ 959,00	novecientos e cinquenta e nove reais
29	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CORREIAS	UNID	15	R\$ 114,03	15,00%	30,00%	cento e quatorze reais e três centavos	R\$ 1.710,45	mil setecentos e dez reais e quarenta e cinco centavos
30	SERVIÇO DE REVISÃO DAS PORTAS C/SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	UNID	15	R\$ 114,03	15,00%	30,00%	cento e quatorze reais e três centavos	R\$ 1.710,45	mil setecentos e dez reais e quarenta e cinco centavos
31	SERVIÇOS DO SISTEMA DE INJEÇÃO PROGRAMAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DOS CABOS E VELAS	UNID	15	R\$ 171,05	15,00%	30,00%	cento e setenta e um reais e cinco centavos	R\$ 2.565,75	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
32	SERVIÇO DE REVISÃO DO SISTEMA DE PRESSÃO C/SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	UNID	15	R\$ 190,05	15,00%	30,00%	cento e noventa reais e cinco centavos	R\$ 2.850,75	dois mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
33	SERVIÇO DE REVISÃO PREVENTIVA SISTEMA DE FREIO C/SUBSTITUIÇÃO DE	UNID	15	R\$ 190,05	15,00%	30,00%	cento e noventa reais e cinco centavos	R\$ 2.850,75	dois mil, oitocentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos



R H HONORARIO LOCAÇÃO LTDA - ME
 CNPJ Nº 10.850.797/0001-70
 AV. MONSENHOR OLIVEIRA, 1465
 CENTRO
 QUIXERÊ/CE

34	SERVIÇO DE REGULAGEM DOS FARÓIS E SUBSTITUIÇÃO DAS LAMPADAS	UNID	10	R\$ 47,51	15,00%	30,00%	quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$	475,10	quatrocentos e setenta e cinco reais e dez centavos
35	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS	UNID	20	R\$ 76,02	15,00%	30,00%	setenta e seis reais e dois centavos	R\$	1.520,40	mil quinhentos e vinte reais e quarenta centavos
36	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LONAS DE FREIO	UNID	20	R\$ 76,02	15,00%	30,00%	setenta e seis reais e dois centavos	R\$	1.520,40	mil quinhentos e vinte reais e quarenta centavos
37	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO COXIM E BATEDORES	UNID	20	R\$ 114,03	15,00%	30,00%	cento e quatorze reais e três centavos	R\$	2.280,60	dois mil, duzentos e oitenta reais e sessenta centavos
38	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO BILETAS	UNID	20	R\$ 47,51	15,00%	30,00%	quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$	950,20	novecientos e cinquenta reais e vinte centavos
39	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO PIVÔES	UNID	20	R\$ 47,51	15,00%	30,00%	quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$	950,20	novecientos e cinquenta reais e vinte centavos
40	SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS	UNID	60	R\$ 47,51	15,00%	30,00%	quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$	2.850,60	dois mil, oitocentos e cinquenta reais e sessenta centavos
41	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE RODAS	UNID	150	R\$ 47,51	15,00%	30,00%	quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$	7.126,50	sete mil, cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos
42	SERVIÇO DE BALANCIAMENTO DE RODAS	UNID	150	R\$ 57,01	15,00%	30,00%	cinquenta e sete reais e um centavo	R\$	8.551,50	oito mil, quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
43	SERVIÇO DE CANGAGEM DE RODAS	UNID	80	R\$ 76,02	15,00%	30,00%	setenta e seis reais e dois centavos	R\$	6.081,60	seis mil e oitenta e um reais e sessenta centavos
44	SERVIÇO DE BORRACHARIA	UNID	160	R\$ 47,51	15,00%	30,00%	quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$	7.601,60	sete mil, seiscentos e um reais e sessenta centavos
45	SERVIÇO DE SOLDA EM LATARIA	UNID	25	R\$ 114,03	15,00%	30,00%	cento e quatorze reais e três centavos	R\$	2.850,75	dois mil, oitocentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos
46	SERVIÇO DE SOLDA EM CHASSI	UNID	20	R\$ 114,03	15,00%	30,00%	cento e quatorze reais e três centavos	R\$	2.280,60	dois mil, duzentos e oitenta reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL								R\$	412.000,00	quatrocentos e doze mil reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$412.000,00(quatrocentos e doze mil reais)



Validade da proposta: 60(sessenta) dias contados a data da sua apresentação

O prazo de entrega do objeto será o indicado no edital
O local de entrega do objeto será o indicado no edital

Condições gerais:

Nos descontos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
O objeto cotado atende todas as exigências do edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
DECLARAÇÃO, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento via Ordem de Compra

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: R H HONORATO LOCACAO LTDA-ME
CNPJ: 10.850.797/0001-70
END.: RUA MONSENHOR OLIVEIRA, 1465, CENTRO, QUIXERÉ-CE, CEP: 62.920-000
FONE: (88) 997500606
EMAIL: rhonorato.pecas@gmail.com
INSCRIÇÃO ESTADUAL:06.379073-4
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2512-7
CONTA BANCÁRIA: 13.897-5

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Email: jo.pecasquixerere@gmail.com
Jezamar Júnio Dos Santos Oliveira
CPF: 024.754.163-00
RG: 2000099170451
FONE: (88) 992346006

R H HONORATO LOCACAO LTDA-ME
CNPJ Nº 10.850.797/0001-70
AV. MONSENHOR OLIVEIRA, 1465
CENTRO
QUIXERÉ/CE

Quixeré, 24 de abril de 2024

JEZAMAR JUNIO DOS SANTOS
OLIVEIRA:02475416300 -03707

Astornado de forma digital por
JEZAMAR JUNIO DOS SANTOS
OLIVEIRA:02475416300
Dados: 2024.04.24 12:27:30

JEZAMAR JUNIO DOS SANTOS OLIVEIRA
CPF: 024.754.163-00
RG: 2000099170451



PROPOSTA AJUSTADA

AO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 120300012024

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 14.133/2021, de 01 de Abril de 2001, em consonância com a regulamentação do Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico N.º 12030001.2024PE – SAAE-LNO

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial na apresentada e naqueles que, por ventura, vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos o despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, custos inerentes a esta possível contratação o ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão do acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexecutableis ou superfaturados.

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÕES	UNID	QTE	V. UNIT	V. TOTAL
01	SERVIÇO DE DESEMPENO DE BENGALAS (MOTOCICLETA TIPO 125CC/BROS	UNID	40	50,00	2.000,00
02	SERVIÇO DE ENRAIAÇÃO E DESEMPENO MOTOCICLETAS TIPO 125CC/BROS	UNID	60	35,00	2.100,00
03	SERVIÇO DE REPARO DE MOTOR MOTOCICLETAS	UNID	50	282,00	14.100,00
04	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR (MOTOCICLETA TIPO 125CC/BROS 125CC	UNID	60	120,00	7.200,00
05	SERVIÇO DE REVISÃO GERAL MECANICA MOTOCICLETAS	UNID	50	170,00	8.500,00
06	SERVIÇO DE REVISÃO GERAL ELETRICA MOTOCICLETAS	UNID	50	110,00	5.500,00
07	SERVIÇO DE BORRACHARIA (MOTOCICLETA TIPO 125CC/BROS	UNID	140	30,00	4.200,00
08	SERVIÇO DE TROCA DE ARO(MOTOCICLETAS TIPO 125CC/BROS	UNID	40	35,00	1.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					45.000,00

VALOR TOTAL R\$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS)

DADOS DO PROPONENTE VENCEDOR:

Razão Social:	J N CHAVES NETO ME				CNPJ	23.092.614/0001-46		
Endereço	RUA SINDULFO CHAVES, 1239			Cidade	LIMOEIRO DO NORTE	Estado	CE	
Dados Bancário	SICRED	Nº	AGENCIA	CONTA				
		748	2301	24944-0				
Contatos/telefone	E-mail:				E-mail:			
88 99321-3033	diasmotosepecas@gmail.com							
88 99352-8305								

DADOS DO REP. ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome	JOSE NILSON CHAVES NETO	CPF	056.010.253-47	RG	2009099137610
Endereço	RUA COSME DAMIAO, 3230	Telefone :	88 99321-3033		
Cargo	DIRETOR	Função:			

Dados bancários:

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Limoeiro do Norte-CE, 23 de Abril de 2024

JOSE NILSON CHAVES NETO
J N CHAVES NETO ME
CNPJ: 23.092.614/0001-46

J N CHAVES NETO ME – LIMOEIRO DO NORTE CE
RUA COSME DAMIAO, 3230 – BROTOLANDIA – CEP 62930-000/ CNPJ: 23.092.614/0001-46
CONTATO: 88 99321-3033 / 88 99352-8305. diasmotosepecas@gmail.com



Documento assinado digitalmente
JOSE NILSON CHAVES NETO
Data: 13/04/2024 14:24:28 -0300
Verifique em <https://validar.rfi.gov.br>

J N CHAVES NETO ME – LIMOEIRO DO NORTE CE
RUA COSME DAMIAO, 3230 – BROTO LANDIA – CEP 62930-000/ CNPJ: 23.092.614/0001-46
CONTATO: 88 99321-3033 / 88 99352-8305. diasmotosepecas@gmail.com